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Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att Skövde kommun lämnar yttrande enligt nedan på 

betänkandet Nästa steg? Del 2. Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:88). 

 
 

Bakgrund 

Regeringen beslutade den 1 september 2016 att tillsätta en särskild utredare med 

uppdrag att ta fram förslag för en stärkt minoritetspolitik. Utredningen hade 

inledningsvis i uppdrag att göra en översyn av lagen (2009:724) om nationella 

minoriteter och minoritetsspråk (minoritetslagen) samt en sammanhållen analys av 

minoritetspolitiken. Utredningen redovisade delbetänkandet Nästa steg? Förslag för en 

stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:60) i juni 2017. I samband med detta förlängdes 

utredningens uppdrag till mitten av november 2017. Utredningen fick i nytt uppdrag 

att analysera vad den finlandssvenska gruppen i Sverige har för ställning, och att 

överväga om den ska erkännas som nationell minoritet. Utöver frågan om 

finlandssvenskarnas ställning har utredningen behandlat två frågor som särskilt 

angetts i de ursprungliga direktiven. För det första frågan om Sverige bör utöka sina 

nuvarande åtaganden enligt den europeiska stadgan om landsdels- eller 

minoritetsspråk (språkstadgan). För det andra uppdraget att överväga behovet av 

åtgärder för att förbättra kvalitativa data om de nationella minoriteterna. Därutöver 

har utredningen, i detta slutbetänkande, valt att behandla ett antal frågor som 

tillkommit under den fortsatta utredningstiden. 

 

Vad gäller erkännandet av finlandssvenskar som nationell minoritet, går det enligt 
utredningen inte att belägga närvaron av en i förhållande till en majoritetssvensk 

kultur väsentligt annorlunda finlandssvensk kultur i det som idag är Sverige före 
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sekelskiftet 1900. Finlandssvenskar bör enligt utredningen därför inte erkännas som 

nationell minoritet i Sverige (SOU 2017:88, s. 42). 
 

Vad gäller utökade åtaganden enligt den europeiska stadgan om landsdels- eller 

minoritetsspråk (språkstadgan), föreslår utredningen bland annat att åtagandenivån 
höjs vad gäller nationella minoritetsspråk och att det införs en skyldighet för 
kommuner i förvaltningsområden att erbjuda hela eller en väsentlig del av 
utbildningen i förskolan på minoritetsspråket (SOU 2017:88, s. 67). I Skövde kommun 

skulle detta vara aktuellt för det finska språket, då Skövde kommun ingår i 
förvaltningsområdet för det finska språket. 
 

Vad gäller förbättring av kvantitativa data angående nationella minoriteter, finns enligt 

utredningen behov av att samla kunskap, goda råd och metodstöd för kommuner och 
landsting om kartläggningar av de nationella minoriteternas behov. Utredningen 

bedömer också att det bör finnas ett värde i att det tas fram frivilliga verktyg för lokala 
eller regionala aktörer som möjliggör systematiska utvärderingar och jämförelser av 
kvaliteten i utbudet av service, särskilt vad gäller service på minoritetsspråk (SOU 

2017:88, s. 172). 
 

Utredningen innehåller även andra förslag och konsekvensbeskrivningar, men övriga 
förslag påverkar inte kommunerna nämnvärt. 
 

Yttrande 

Skövde kommun har ingen erinran mot de förslag som ges i Nästa steg? Del 2. Förslag 

för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:88). Skövde kommun utgår dock ifrån att 

finansieringsprincipen alltjämt gäller. Eventuella fördyringar och nya uppdrag till 

kommunerna inom minoritetspolitikens område ska därför följas av full 

kostnadstäckning från beslutande instans. 

 

 

Handlingar 

TU Svar på betänkandet SOU 2017:88 Nästa steg? Del 2. Förslag för en stärkt 

minoritetspolitik 
Remiss av betänkandet Nästa steg? Del 2. Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 

2017:88) 
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